

**Protokół 34/2021
z XXXIV Sesji Rady Miasta Nowy Targ
w dniu 15 października 2021 r.**

Ad.1

Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda otwiera obrady XXXIV Sesji Rady Miasta w Nowym Targu o godzinie 12:30.

Wita serdecznie Radnych obecnych na sali obrad i połączonych zdalnie. Wita przedstawicielei Parlamentu: Wiceministra Rozwoju Pracy i Technologii Pana Andrzeja Gut-Mostowego, Senatora Pana Jana Hamerskiego, Poseł Panią Annę Paluch, wita Burmistrza Miasta Pana Grzegorza Watychę, Z-ce Burmistrza Pana Waldemara Wojtaszka oraz Panią Joannę Iskrzyńską-Steg. Wita Dyrektora Generalnego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Pana Szymona Strzelichowskiego i Radnego Sejmiku Małopolskiego Pana Jana Piczurę. Wita serdecznie Wicestarostę Nowotarskiego Pana Bogusława Waksmundzkiego i Członka Zarządu Pana Karola Skrzypca wraz z Radnymi: Wiceprzewodnicząca Powiatu Nowotarskiego Pani Józefa Guziak, Pani Grażyna Tylka, Pan Adam Jurek, Pan Krzysztof Kurańda oraz Pan Jan Kuczkowicz. Wita Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej Pana Mariusza Łaciaka oraz Z-cę Komendanta WKU Pana mjr Lucjana Paździerza. Wita Dowódcę JRG brygadiera Pana Janusza Barnasia.

Wita wszystkich pracowników Urzędu, Prezesów, Dyrektorów, Naczelników i Kierowników wydziałów miejskich jednostek organizacyjnych. Wita wszystkich druhów z OSP Nowy Targ na czele z Prezesem Panem Henrykiem Wielkiewiczem i Naczelnikiem Panem Jakubem Waligórskim. Wita przedstawicielei Nowotarskiej Rady Seniorów – Przewodniczącego Pana Marka Bochowicza oraz wszystkich gości zaproszonych na XXXIV Sesję Rady Miasta. Następnie wita wszystkich mieszkańców oglądających transmisję na żywo z XXXIV Sesji Rady Miasta oraz wszystkich dziennikarzy z lokalnych mass mediów.

Przewodniczący informuje, że w związku z obowiązującą pandemią XXXIV Sesja Rady Miasta odbywa się przy zachowaniu wszystkich nałożonych ustawą środków bezpieczeństwa. Radni na Sesji mają możliwość uczestniczenia w obradach zdalnie. Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda stwierdza, że w XXXIV Sesji Rady Miasta Nowego Targu uczestniczy 20 Radnych w tym 12 Radnych obecnych jest na sali obrad 8 Radnych połączonych jest zdalnie, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, w związku z tym obrady są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:

- 1) Otwarcie Sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Miasta.
- 4) Sprawozdanie Burmistrza Miasta.
- 5) Rys historyczny OSP Nowy Targ.
- 6) Wręczenie odznaczeń.
- 7) Poświęcenie i przekazanie samochodu OSP Nowy Targ.
- 8) Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) przyznania Medalu Zasłużony dla Kultury (Pan Jan Bobak);
 - b) przyznania Medalu Zasłużony dla Kultury (Pan Tomasz Magierski);

- c) przyznania Medalu Zasłużony dla Sportu (Pan Piotr Jabłoński);
 - d) przyznania Medalu Zasłużony dla Sportu (Pan Arkadiusz Morawski);
 - e) wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do stowarzyszenia o nazwie Podhalański Obszar Funkcjonalny;
 - f) przyjęcia Programu Współpracy Miasta Nowy Targ z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022;
 - g) dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Miasta Nowy Targ instrumentem płatniczym;
 - h) przedłużenia umowy najmu i umowy dzierżawy;
 - i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2021-2031;
 - j) zmian Uchwały Budżetowej na 2021 r. Nr XXVI/294/2020 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 28 grudnia 2020 roku oraz zmian w budżecie miasta;
 - k) uznania skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu za bezzasadną.
- 9) Interpelacje i zapytania radnych.
10) Wolne wnioski i informacje.
11) Zakończenie obrad.

Ad.2

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że porządek obrad wraz z materiałami na XXXIV Sesję Rady Miasta Nowego Targu otrzymali wszyscy Radni w terminie określonym w Statucie Miasta.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 19 głosów „za” przyjęła porządek obrad.

Wyniki imienne:

ZA (19)

Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, Włodzimierz Zapiórkowski

NIEOBECNI (2)

Leszek Pustówka, Jacenty Rajski

Ad.3

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że protokół Nr 33/2021 z dnia 06.09.2021 r. do wszystkich Radnych został wysłany drogą elektroniczną oraz w wersji papierowej był dostępny dla Radnych przed rozpoczęciem obrad Sesji Rady Miasta Nowy Targ. Żadne uwagi do protokołu nie wpłynęły.

Rada w głosowaniu 18 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXXIII Sesji Rady Miasta z dnia 06.09.2021 r.

Wyniki imienne:

ZA (18)

Stefania Drąg-Ilęda, Szymon Fatła, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swaltek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik, Włodzimierz Zapiórkowski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Paweł Liszka, Ewa Pawlikowska

NIEOBECNI (1)

Jacenty Rajski

Ad.4

Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres od 07 września 2021 r. do 15 października 2021 r. w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do protokołu przedkłada Burmistrz Miasta Pan Grzegorz Watycha.

Ad.5

Rys historyczny OSP Nowy Targ w oparciu o prezentację multimedialną przedstawia Prezes OSP Nowy Targ Pan Henryk Wielkiewicz. Prezes przypomniał o pierwszym opisanym pożarze z 1601 r. w którym spłonął m. in. kościół, szpital, ratusz, dwór starosty i część miejskiej zabudowy. Z pożogi pozostało zaledwie 18 domów na obrzeżach. W 1656 r. Szwedzi spalili Miasto. Kolejne wielkie pożary w XVII i XVIII wieku spustoszyły Nowy Targ. W 1719 r. ponownie spłonął kościół i dwór oraz ok. 70 domów. Następny wielki pożar dotknął 2,5 tys. mieszkańców, spłonęło 368 domów i ponownie kościół. Mieszkańcy widząc potrzebę utrzymywania formacji Ochotniczej Straży Pożarnej zobowiązali się wpłacać rokrocznie określoną kwotę na rzecz ratowników. Płacili także sami ochotnicy. Jedną z pierwszych składek członkowskich wynosiła 6 koron. W dniu 22.09.1881 r. zorganizowano jednostkę OSP w Nowym Targu. Poświęcenia sztandaru dokonano 16 października.

Następnie Prezes informuje, że duże wsparcie i życzliwość OPS Nowy Targ otrzymało ze strony samorządu i parlamentarzystów, a także ze strony Państwowej Straży Pożarnej. Dziękuje wszystkim osobom aktualnie pełniącym służbę w Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Targu za zaangażowanie w tworzenie jej obecnego wizerunku oraz pozycji jednostki w społeczeństwie. Życzy, aby w każdym momencie służby towarzyszyło zawołanie „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”.

Ad.6

Wręczenie odznaczeń prowadzi druha oraz Naczelnik Wydziału GKIOŚ Pan Dariusz Jabcoń. Informuje, że Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej postanowieniem z dnia 22.05.2021 r. o nadaniu odznaczeń, na wniosek Wojewody Małopolskiego za zasługi w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej odznaczył: **Srebrnym Krzyżem Zasługi:** druha Jana Bryję, druha Macieja Watychowicza, druha Henryka Wielkiewicza. **Brązowym Krzyżem Zasługi:** druha

Marka Łasia, druha Marcina Waligórskiego, druha Józefa Ziębę. Powyższe odznaczenia wręcza Dyrektor Generalnego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie Pan Szymon Strzelichowski.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji postanowieniem nr 12/OP/2021 z dnia 12.05.2021 r. odznaczył: **Złotą Odznaką Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej** druha OSP oraz Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Nowy Targ Jana Łapsę. Odznaczenie wręcza Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Targu brygadier Pan Mariusz Łaciak.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Małopolskiego nr 2/2021 z dnia 22.02.2021 r. **Złotym Medalem Za Zasługi Dla Pożarnictwa** odznaczeni zostali: druh Władysław Bachulski, druh Krzysztof Batkiewicz s. Adama, druh Arkadiusz Bukowski, druh Kazimierz Skawski, druh Bartłomiej Wolski oraz druh Andrzej Wręzlewicz. **Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa** odznaczeni zostali: druh Piotr Bryniarski, druh Szczepan Cypara, druh Dawid Czubernat, druh Piotr Jędroł oraz druh Paweł Waligórski. **Braźowym Medalem Za Zasługi dla Pożarnictwa** odznaczeni zostali: druh Krzysztof Batkiewicz s. Stanisława, druh Bartłomiej Czubernat, druh Agnieszka Wielkiewicz, druh Krzysztof Worwa oraz druh Łukasz Worwa. Odznaczenia wręcza Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Targu brygadier Pan Mariusz Łaciak oraz Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej druh Jan Kuczkowicz.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Małopolskiego nr 1/2020 z dnia 12.03.2020 r. **Odznaką Strażak Wzorowy** wyróżniony został: druh Grzegorz Fryda. Odznaczenie wręcza Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Targu brygadier Pan Mariusz Łaciak oraz Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej druh Jan Kuczkowicz.

Zarząd Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża nadał **odznakę honorową „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia”** druhowi Janowi Bryji. Odznaczenie wręcza Burmistrz Miasta Nowy Targ Pan Grzegorz Watycha.

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda składa serdeczne gratulacje dla wszystkich odznaczonych. Następnie głos zabrał druh i Wiceprzewodniczący Rady Jan Łapsa.

Wiceprzewodniczący Rady Jan Łapsa serdecznie dziękuje wszystkim osobą, którzy przyczynili się do tego, że członkowie OSP Nowy Targ zostali wyróżnieni za żmudną i bardzo ciężką pracę. W roku bieżącym było już ponad 120 wyjazdów, czyli w przeliczeniu co trzeci dzień. Strażacy zawsze jak tylko syrena zawyje są w gotowości i ruszają do niesienia pomocy. Wiceprzewodniczący dziękuje władzom miasta, władzom sejmiku, władzom państwowym, Panu Prezydentowi RP i Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji za docenienie i przekazane wsparcie finansowe. Zwracając się do Posel Pani Anny Paluch informuje, że przekazany w dniu dzisiejszym oficjalnie nowy samochód OSP otrzyma wsparcie finansowe. Wiceprzewodniczący uważa, że służby wojewody i wizerunek Pani Posel przyczyni się do otrzymania jakiegoś bonusu, aby w pełni wykorzystać przekazany w dniu dzisiejszym oficjalnie nowy samochód OSP. Dziękuje za udzielone wsparcie Panu Burmistrzowi Miasta Nowego Targu oraz Skarbnikowi Miasta Nowy Targ.

Ad.7

Poświęcenie samochodu OSP Nowy Targ odbyło się po zakończonej Mszy św., przed rozpoczynającą się Sesją Rady Miasta – przed budynkiem Urzędu Miasta Nowy Targ.

Przekazanie samochodu OSP prowadzi druh oraz Naczelnik Wydziału GKİOŚ Pan Dariusz Jabcoń. Informuje, że zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego został współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego oraz Gminy Miasto Nowy Targ. Samochód przekazuje Burmistrz Miasta Nowy Targ Pan Grzegorz Watycha oraz Przewodniczący Rady Miasta Pan Grzegorz Luberda. Samochód w imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Targu odbiera Naczelnik OSP druh Jakub Waligórski wraz z kierowcą druhem Bartłomiejem Zającem.

Uchwałą Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Targu nr 3 z dnia 03.09.2021 r. w **podziękowaniu za dotychczasową działalność, okazaną pomoc i wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Targu** zostali wyróżnieni: Poseł na Sejm RP Pani Anna Paluch, Marszałek Województwa Małopolskiego Pan Witold Kozłowski, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Jan Piczura, Burmistrz Miasta Nowy Targ Pan Grzegorz Watycha oraz Przewodniczący Rady Miasta Nowy Targ Pan Grzegorz Luberda.

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda serdecznie dziękuje za prowadzenie druhowi oraz Naczelnikowi Wydziału GKİOŚ Panu Dariuszowi Jabconiowi.

Podziękowania i gratulacje strażakom OSP Nowy Targ przekazali: Wiceminister Rozwoju Pracy i Technologii Pan Andrzej Gut-Mostowy, Senator Pan Jan Hamerski. Poseł Pani Anna Paluch, asystent Pan Dariusz Tokarski w imieniu Posła Pana Edwarda Siarki, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Pan Jan Piczura w imieniu Marszałka Województwa Małopolskiego Pana Witolda Kozłowskiego, Wicestarosta Powiatu Nowotarskiego Pan Bogusław Waksmundzki, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej brygadier Pan Mariusz Łaciak, Radna Rady Miasta Nowy Targ Pani Bożena Groń w imieniu Nadleśnictwa Nowy Targ, dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Nowym Targu pod przewodnictwem Dyrektora Szkoły Pani Elżbiety Jankowskiej, Przewodniczący Rady Miasta Nowy Targ Pan Grzegorz Luberda w imieniu władz miejskich: Pana Burmistrza i Radnych Rady Miasta Nowy Targ.

Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda dziękuje wszystkim przybyłym gościom na dzisiejszą Sesję Rady Miasta oraz składa serdeczne gratulacje wszystkim odznaczonym i wyróżnionym.

Przerwa.

Obrady posiedzenia Sesji Rady Miasta przejął Wiceprzewodniczący Rady Marek Mozdyniewicz, który zaproponował, aby wszystkie uchwały dotyczące przyznania medali Rada Miasta przyjęła przez aklamację.

Sprzeciwu do powyższej propozycji nie zgłoszono.

Ad.8a

Projekt uchwały w sprawie przyznania Medalu Zasłużony dla Kultury (Pan Jan Bobak) przedstawia Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda. Informuje, że na podstawie przytoczonych przepisów prawnych Rada Miasta Nowy Targ na wniosek Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Nowy Targ, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Kapitułę Honorową uchwala, co następuje: § 1 Przyznaje „Medal Zasłużony dla Kultury” Panu Janowi Bobak. § 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta oraz Burmistrzowi Miasta. § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Ponadto dodaje, że w dniu 17 września 2021 r. wpłynął do Przewodniczącego Rady Miasta wniosek Komisji Oświaty i Kultury o przyznanie Medalu Zasłużony dla Kultury Panu Janowi Bobak. Zgodnie z Uchwałą Nr XLIV/379/2014 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 23 czerwca 2014r. w sprawie: ustanowienia wyróżnień za szczególne zasługi dla Miasta Nowego Targu oraz powołania Kapituły Honorowej, zmienionej Uchwałą Nr XXIII/243/2020 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 12 października 2020 r. w sprawie: zmian Uchwały Nr XLIV/379/2014 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie ustanowienia wyróżnień za szczególne zasługi dla Miasta Nowego Targu i powołania Kapituły Honorowej, przedmiotowy wniosek został przedłożony do zaopiniowania Kapituły Honorowej Miasta Nowy Targ, która na posiedzeniu w dniu 27 września 2021 r. rozpatrzyła przedłożony wniosek i w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie rozpatrzenia wniosku i przedstawienia Radzie Miasta Nowego Targu propozycji o przyznanie powyższego wyróżnienia Panu Janowi Bobak.

Przewodniczący Rady nadmienia, że 12 listopada 2021 r. planowana jest akademie na której zostaną wręczone medale uchwalone w 2020 r. oraz w 2021 r. po pozytywnym zaakceptowaniu przez Radę Miasta.

Pytań do referującego nie było.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Brak głosów sprzeciwu do przedstawionego projektu uchwały.

Rada poprzez aklamację podjęła Uchwałę Nr XXXIV/364/2021 w sprawie przyznania Medalu Zasłużony dla Kultury (Pan Jan Bobak).

Ad.8b

Projekt uchwały w sprawie przyznania Medalu Zasłużony dla Kultury (Pan Tomasz Magierski) przedstawia Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda. Informuje, że na podstawie przytoczonych przepisów prawnych Rada Miasta Nowy Targ na wniosek Komisji Oświaty i Kultury Rady Miasta Nowy Targ, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Kapitułę Honorową uchwala, co następuje: § 1 Przyznaje „Medal Zasłużony dla Kultury” Panu Tomaszowi Magierskiemu. § 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta oraz Burmistrzowi Miasta. § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Przedmiotowy wniosek został przedłożony do zaopiniowania Kapituły Honorowej Miasta Nowy Targ, która na posiedzeniu w dniu 27 września 2021 r. rozpatrzyła przedłożony wniosek i w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie rozpatrzenia wniosku i przedstawienia Radzie Miasta Nowego Targu propozycji o przyznanie powyższego wyróżnienia Panu Tomaszowi Magierskiemu.

Pytań do referującego nie było.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Brak głosów sprzeciwu do przedstawionego projektu uchwały.

Rada poprzez aklamację podjęła Uchwałę Nr XXXIV/365/2021 w sprawie przyznania Medalu Zasłużony dla Kultury (Pan Tomasz Magierski).

Ad.8c

Projekt uchwały w sprawie przyznania Medalu Zasłużony dla Sportu (Pan Piotr Jabłoński) przedstawia Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda. Informuje, że na podstawie przytoczonych przepisów prawnych Rada Miasta Nowy Targ na wniosek Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Rady Miasta Nowy Targ, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Kapitułę Honorową uchwała, co następuje: § 1 Przyznaje „Medal Zasłużony dla Sportu” Panu Piotrowi Jabłońskiemu. § 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta oraz Burmistrzowi Miasta. § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Przedmiotowy wniosek został przedłożony do zaopiniowania Kapitulie Honorowej Miasta Nowy Targ, która na posiedzeniu w dniu 27 września 2021 r. rozpatrzyła przedłożony wniosek i w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie rozpatrzenia wniosku i przedstawienia Radzie Miasta Nowego Targu propozycji o przyznanie powyższego wyróżnienia Panu Piotrowi Jabłońskiemu.

Pytań do referującego nie było.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Brak głosów sprzeciwu do przedstawionego projektu uchwały.

Rada poprzez aklamację podjęła Uchwałę Nr XXXIV/366/2021 w sprawie przyznania Medalu Zasłużony dla Sportu (Pan Piotr Jabłoński).

Ad.8d

Projekt uchwały w sprawie przyznania Medalu Zasłużony dla Sportu (Pan Arkadiusz Morawski) przedstawia Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda. Informuje, że na podstawie przytoczonych przepisów prawnych Rada Miasta Nowy Targ na wniosek Komisji Sportu, Turystyki i Promocji Rady Miasta Nowy Targ, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Kapitułę Honorową uchwała, co następuje: § 1 Przyznaje „Medal Zasłużony dla Sportu” Panu Arkadiuszowi Morawskiemu. § 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta oraz Burmistrzowi Miasta. § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Przedmiotowy wniosek został przedłożony do zaopiniowania Kapitulie Honorowej Miasta Nowy Targ, która na posiedzeniu w dniu 27 września 2021 r. rozpatrzyła przedłożony wniosek i w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania podjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie rozpatrzenia wniosku i przedstawienia Radzie Miasta Nowego Targu propozycji o przyznanie powyższego wyróżnienia Panu Arkadiuszowi Morawskiemu.

Pytań do referującego nie było.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Brak głosów sprzeciwu do przedstawionego projektu uchwały.

Rada poprzez aklamację podjęła Uchwałę Nr XXXIV/367/2021 w sprawie przyznania Medalu Zasłużony dla Sportu (Pan Arkadiusz Morawski).

Obrady Sesji Rady Miasta przejął Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda.

Ad.8e

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do stowarzyszenia o nazwie Podhalański Obszar Funkcjonalny przedstawia Naczelnik Wydziału RiU Pan Wojciech Watycha. Informuje, że projekt uchwały szczegółowo został omówiony na ostatnim posiedzeniu Komisji FGKiR poprzedzającą dzisiejszą Sesję Rady Miasta. Dodatkowo informuje, że w dniu 12.10.2021 r. Zarząd Województwa Małopolskiego uchwałą skierował do konsultacji społecznych projekt programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 – 2027 Małopolska Przyszłości”. Zgodnie z programem dla Podhalańskiego Obszaru Funkcjonalnego została wskazana kwota do rozdysponowania na przedsięwzięcia w tym obszarze ponad 28 mln. Euro. Aby podjąć starania o pozyskanie tych środków w przyszłości najpierw trzeba zinstytucjonalizować działalność Podhalańskiego Obszaru Funkcjonalnego czemu ma służyć m. in. przedmiotowa uchwała Rady Miasta.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 18 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/368/2021 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do stowarzyszenia o nazwie Podhalański Obszar Funkcjonalny.

Wyniki imienne:

ZA (18)

Stefania Drag-Ilęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

NIEOBECNI (3)

Paweł Liszka, Jacenty Rajski, Włodzimierz Zapiórkowski

Ad.8f

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta Nowy Targ z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022 przedstawia Kierownik Referatu ds. Sportu i Turystyki Pan Arkadiusz Szymczyk. Informuje, że przedmiotowy projekt uchwały omawiany był na ostatnich czterech Komisjach Rady Miasta Nowy Targ poprzedzających dzisiejszą Sesję Rady Miasta. Program Współpracy Miasta Nowego Targu z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest tworzony corocznie i określa ramy współpracy i współdziałania pomiędzy miastem, a organizacjami pozarządowymi. Stowarzyszenia i fundacje oraz niesformalizowane grupy aktywnych mieszkańców stanowią ważną grupę w rozwoju miasta i podejmują cenne działania dla miasta Nowy Targ. Program był wyłożony do konsultacji w terminie od 15 września do 27 września 2021 r. Podczas konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag merytorycznych.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Komisja Mieszkaniowa, Opieki Społecznej, Zdrowia i Porządku Publicznego pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Komisja Sportu, Turystyki i Promocji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 17 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/369/2021 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta Nowy Targ z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Stefania Drąg-Ilęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Paweł Liszka, Ewa Pawlikowska

NIEOBECNI (2)

Jacenty Rajski, Włodzimierz Zapiórkowski

Ad.8g

Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Miasta Nowy Targ instrumentem płatniczym przedstawia Naczelnik Wydziału PiO Pani Barbara Kryj-Mozdyniewicz. Informuje, że zgodnie z art. 61a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, Rada Gminy w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu gminy za pomocą instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Możliwość zapłaty za pomocą powszechnie obowiązującej w obrocie bezgotówkowym formy płatności, uzupełnia katalog istniejących sposobów regulowania zobowiązań wobec Gminy Miasta Nowy Targ. Urząd jak również podatnicy nie ponoszą opłat z tytułu korzystania z terminala ani za obsługę realizowanych płatności w związku z udziałem w programie dokonywanym w ramach Programu Wsparcia Obrotu Bezgotówkowego prowadzonego przez Fundację Polska Bezgotówkowa.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 19 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/370/2021 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Miasta Nowy Targ instrumentem płatniczym.

Wyniki imienne:

ZA (19)

Stefania Drag-Hełda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

NIEOBECNI (2)

Jacenty Rajski, Włodzimierz Zapiórkowski

Ad.8h

Projekt uchwały w sprawie przedłużenia umowy najmu i umowy dzierżawy przedstawia Naczelnik Wydziału GNiSL Pan Paweł Maczek. Informuje, że projekt uchwały szczegółowo został omówiony na ostatnim posiedzeniu Komisji FGKiR poprzedzającą dzisiejszą Sesję Rady Miasta. Dodaje, że projekt uchwały dotyczy dwóch umów. Umowy najmu pomieszczeń w budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 obejmujących sale lekcyjne parteru, sale gimnastyczne, pomieszczenie biurowe i zaplecze sanitarne, przeznaczone w celu prowadzenia działalności edukacyjnej przez Zasadniczą Szkołę Branżową I stopnia CRR w Nowym Targu. Wynajem pomieszczeń przez Cech Rzemiosł Różnych w Nowym Targu przynosił zysk i nie kolidował z pracą Szkoły Podstawowej Nr 2. Dyrektor w/w Szkoły wystąpił z wnioskiem o możliwość przedłużenia przedmiotowej umowy najmu. Projekt uchwały przewiduje również przedłużenie na okres nie dłuższy niż trzy lata umowy dzierżawy części działki o pow. 40 m², położonej przy ul. Targowej w Nowym Targu z przeznaczeniem na posadowienie wiaty służącej jako miejsce odbioru gołębi na loty.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada jednogłośnie w głosowaniu 19 głosów „za” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/371/2021 w sprawie przedłużenia umowy najmu i umowy dzierżawy.

Wyniki imienne:

ZA (19)

Stefania Drag-Hełda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

NIEOBECNI (2)

Jacenty Rajski, Włodzimierz Zapiórkowski

Ad.8i

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2021- 2031 przedstawia Skarbnik Miasta Pan Łukasz Dłubacz. Na wstępie zgłasza autopoprawkę polegającą na wprowadzeniu nowego przedsięwzięcia pn. „Program ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Miasto Nowy Targ” z limitem nakładów i zobowiązań w kwocie 100.000 zł. w roku 2022. W ramach tego przedsięwzięcia rozliczane będą dotacje dla mieszkańców, którzy zawarli umowy na wymianę pieców w 2021 r., jednak z przyczyn od nich niezależnych wymiany te będą mieć miejsce w 2022 r. Druga autopoprawka dotyczy zwiększenia limitu nakładów i zobowiązań dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Królowej Jadwigi na odcinku od skrzyżowania z ul. Krzywą do skrzyżowania z ul. Kilińskiego” z kwoty 400.000 zł. do kwoty 680.000 zł. Trzecia autopoprawka dot. pozycji 1.3.2.18 słowa „Miejskiego Ośrodka Kultury” zastępuje się słowami „Miejskiego Centrum Kultury”. W przedmiotowym projekcie uchwały wprowadza się do WPF na lata 2021-2031 nowe przedsięwzięcia w związku z tym, że w roku bieżącym część zadań nie uda się zrealizować, brak jest ofert w ogłaszanych przez urząd przetargach stąd jest potrzeba powtórzenia przetargów, a ze względu na późny okres nie uda się ich zrealizować. Przetargi będą przeprowadzone w roku bieżącym z terminem realizacji w 2022 r. dotyczy to zadań pn.: „Odnowa fasady dawnego hotelu Herza w Nowym Targu na historycznym szlaku z Krakowa na Spisz i Węgry”, „Modernizacja domu przedpogrzebowego na cmentarzu komunalnym”, „Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Królowej Jadwigi na odcinku od skrzyżowania z ul. Krzywą do skrzyżowania z ul. Kilińskiego”, „Przebudowa drogi dojazdowej do Miejskiego Ośrodka Kultury”, „Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Podhalańskiej”.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 18 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła wraz z autopoprawkami Uchwałę Nr XXXIV/372/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasto Nowy Targ na lata 2021- 2031.

Wyniki imienne:

ZA (18)

Stefania Drąg-Hęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Lubarda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Ewa Pawlikowska

NIEOBECNI (2)

Jacenty Rajski, Włodzimierz Zapiórkowski

Ad.8j

Projekt uchwały w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2021r. Nr XXVI/294/2020 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 28 grudnia 2020 roku oraz zmian w budżecie miasta, przedstawia Skarbnik Miasta Pan Łukasz Dłubacz. Informuje, że zakres wprowadzonych zmian

został szczegółowo opisany w uzasadnieniu do projektu uchwały oraz projekt uchwały szczegółowo został omówiony na ostatnim posiedzeniu Komisji FGKiR poprzedzającą dzisiejszą Sesję Rady Miasta. W wyniku przedmiotowej uchwały dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetowych o kwotę 1.013.880 zł. i o tą samą kwotę dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetowych, w tym zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 509.920 zł. i zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.523.800 zł. Najbardziej istotnie zmiany dotyczą zwiększenia środków na działalność oświatową o kwotę 382.320 zł. w tym 82.320 zł. z subwencji oświatowej i kwota 300.000 zł. ze środków własnych. Są to brakujące środki na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli w roku bieżącym. Zwiększenie wydatków w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie Alkoholizmowi” o kwotę 127.600 zł. na realizację programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomani.

Komisja Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Rada w głosowaniu 17 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/373/2021 w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2021r. Nr XXVI/294/2020 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 28 grudnia 2020 roku oraz zmian w budżecie miasta.

Wyniki imienne:

ZA (17)

Stefania Drag-Hełda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Agata Michalska, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Leszek Pustówka, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Paweł Liszka, Ewa Pawlikowska

NIEOBECNI (2)

Jacenty Rajski, Włodzimierz Zapiórkowski

Ad.8k

Na wstępie Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że wszyscy Radni otrzymali wszystkie pisma kierowane do Rady Miasta od Pana skarżącego się na Dyrektor OPS w Nowym Targu. Wysyłane do Radnych Rady Miasta były również pisma, które zostały włączone do akt sprawy i wpłynęły do Rady Miasta po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w/w skargi.

Projekt uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu za bezzasadną przedstawia Przewodniczący Komisji SWiP Krzysztof Sroka. Informuje, że na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 229 pkt 3, w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego Rada Miasta Nowy Targ uchwała, co następuje: § 1 Uznaje się za bezzasadną skargę (zawartą w piśmie MUW z dnia 19.08.2021 r., data wpływu do tut. Urzędu 19.08.2021 r.) na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu. § 2 Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. § 3 O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. § 4 Uchwała

wchodzi w życie z dniem podjęcia. W dniu 19.08.2021 r. do Rady Miasta Nowy Targ wpłynęła skarga Pana Szymona Kuczmierczyk na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu przekazana Radzie Miasta do rozpatrzenia przez Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie pismem z dnia 19.08.2021 r. W dniu 01.09.2021 r. Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Luberda, zgodnie z § 100 Statutu Miasta skierował skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 01.09.2021r. wystąpił z pismem do Burmistrza Miasta Nowy Targ z prośbą o przedłożenie przez Panią Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśnień w przedmiocie skargi. Niezwłocznie po otrzymaniu wyjaśnień od Pani Dyrektor OPS zostało zwołane posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na dzień 22.09.2021 r. przesyłając członkom Komisji dokumentację dotyczącą skargi. Podczas posiedzenia Komisja wysłuchała wyjaśnień przedstawionych przez Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej - Panią Agnieszkę Zmarzlińską. W dyskusji uczestniczyli członkowie Komisji, Adwokat oraz Naczelnik Wydziału OMiP Urzędu Miasta. Po analizie sytuacji skarżącego oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Agnieszki Zmarzlińskiej - Komisja uznała, że skarga jest bezzasadna co potwierdziła jednogłośnie w głosowaniu (7 głosów „za”). W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Miasta projekt uchwały w sprawie uznania skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu za bezzasadną.

Rada w głosowaniu 18 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr XXXIV/374/2021 w sprawie uznania skargi na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu za bezzasadną.

Wyniki imienne:

ZA (18)

Stefania Drąg-Iłęda, Szymon Fatla, Bartłomiej Garbacz, Ewa Garbacz, Bożena Groń, Artur Kret, Paweł Liszka, Grzegorz Luberda, Jan Łapsa, Lesław Mikołajski, Marek Mozdyniewicz, Ewa Pawlikowska, Leszek Pustówka, Danuta Sokół, Krzysztof Sroka, Andrzej Swałtek, Danuta Szokalska-Stefaniak, Katarzyna Wójcik

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Agata Michalska

NIEOBECNI (2)

Jacenty Rajski, Włodzimierz Zapiórkowski

Obrady posiedzenia Sesji Rady Miasta przejął Wiceprzewodniczący Rady Marek Mozdyniewicz.

Ad.9

Interpelacje i zapytania:

1. **Radna Bożena Groń** składa interpelacje dotyczącą montażu lustra przy drodze powiatowej Kowaniec.
2. **Radna Ewa Pawlikowska** składa:
 - a) interpelacje dotyczącą remontu ul. Kasprowicza.
 - b) interpelacje dotyczącą zainstalowanych w Parku Miejskim tablic upamiętniających miasta i gminy partnerskie.

- c) interpelacje dotyczącą planowanych w 2022 r. podwyżek podatku od nieruchomości, cen wody, ścieków, opłat za śmieci i ogrzewanie.
- d) zapytanie dotyczącą dodatkowego wynagrodzenia Z-cy Burmistrza.
- e) zapytanie dotyczące kosztów obsługi instalacji o nazwie „Kwietna Pani”.
- f) interpelacje w sprawie nieprzyjemnego zapachu od sortowni odpadów PSZOK przy ul. Jana Pawła w Nowym Targu.
- g) interpelacje w sprawie likwidacji przewiązki pomiędzy blokami nr 2 i 3 na os. Topolowym w Nowym Targu.
- h) zapytanie w sprawie poziomego oznakowania jezdni w okresie jesiennym.

Radna Ewa Pawlikowska przesłała drogą elektroniczną dodatkowo jeszcze dwie interpelacje oraz Radny Krzysztof Sroka przesłał jedną interpelację. Z uwagi na awarie swojego połączenia z internetem Radny Paweł Liszka przesłał swoje interpelacje i zapytania (łącznie 6) drogą elektroniczną.

Pełna treść interpelacji i zapytań pisemnych dostępna jest na stronie www.nowytarg.pl

Ad.10

W wolnych wnioskach głos zabrali:

- Radna Ewa Pawlikowska pyta, kiedy odbędzie się odbiór, przekazanie oraz otwarcie MCK? czy nakłady finansowe zamkną się uchwaloną kwotą? czy są przewidywane dodatkowe koszty robót?
- Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda informuje, że obecnie prowadzone są odbiory w MCK, a otwarcie planowane jest na dzień 19.11.2021 r. dodatkowe koszty były zgodnie z uchwałą podjętą na ostatniej Sesji Rady Miasta.
- Radny Andrzej Swałtek w imieniu Komisji Sportu, Turystyki i Promocji informuje, że na ostatnim posiedzeniu Komisji w dniu 13.10.2021 r. poruszany był temat single track i Komisja skierowała do Burmistrza Miasta apel/wniosek o przeznaczenie, zabezpieczenie w budżecie na 2022 r. kwoty 500.000 zł na budowę dwóch tras single track na Marfianej Górze i na os. Gazdy.

Obrady Sesji Rady Miasta przejął Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda.

- Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda przypomina, że w dniu 12.11.2021 r. planowana jest akademie niepodległościowa na której odznaczone zostaną osoby zgodnie z podjętymi uchwałami w dniu dzisiejszym oraz w 2020 r. Przewodniczący Rady serdecznie zaprasza wszystkich Radnych na wyżej wspomnianą uroczystość.

Ad.11

O godzinie 15:10 Przewodniczący Rady Grzegorz Luberda zamyka obrady XXXIV Sesji Rady Miasta Nowy Targ.

Protokolowała:
mgr Ilona Matuszek

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Grzegorz Luberda